
1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 
 

 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 7 RES. CD Nº 181/2023 

Santa Fe, 15 de mayo de 2023 

VISTO el Expte. CD Nº 040/2023, caratulado: Excepciones a los 

Requisitos Académicos, iniciado por la Secretaría Académica de esta Facultad 

Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que diversos estudiantes, han realizado una presentación, solicitando 

autorización para el cursado de asignaturas sin dar cumplimiento al régimen de 

correlatividades. 

Que otorgaron dichas excepciones por Resolución CD N° 139/2023 y se 

detectaron errores en la redacción de la misma. 

 

Que se estima conveniente subsanar dichos errores a los efectos de dar 

lugar a las solicitudes analizadas en la Resolución y no prolongar sus estudios y permitir 

una continuidad razonable en sus carreras. 

Que se cuenta con el aval de la Secretaría Académica. 

Que, analizada la situación académica de los estudiantes, la 

reglamentación vigente y los argumentos esgrimidos por las solicitantes, la Comisión de 

Enseñanza y Posgrado, recomienda atender lo solicitado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Abrogar la Resolución CD N° 139/2023. 

ARTÍCULO 2º.– Elevar al Consejo Superior la autorización para la inscripción al cursado 

de asignaturas durante el presente Ciclo Lectivo, a los estudiantes que se detallan en el 

Anexo I de la presente Resolución, sin dar cumplimiento al régimen de correlatividades. 

ARTÍCULO 3º.– Notificar a la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el 

seguimiento académico de los estudiantes mencionados. 

ARTÍCULO 4º.– Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 181 

plz 

RRLL 

EJD 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 
 

 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 7 RES. CD Nº 181/2023 

A N E X O  

RES. CD Nº 181/2023 

INGENIERÍA CIVIL 

Legajo 
Apellido y 

Nombre - DNI 
Asignaturas Falta Cursar Falta Aprobar 

27617 

BARBA, 
Alessandro  

43.645.085  

Tecnología del Hormigón  

Cálculo Avanzado 
 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica  

26141 

BARRIENTOS 
SANTINI, 
Gonzalo Agustín 

42.241.332 

Hidráulica General y Aplicada 
Análisis 

Matem. II 
 

26756 

CASAFUS, 
Luciano Joaquín 

Gabriel  

43.377.231 

Geotopografía 

Resistencia de los Materiales 
 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

Análisis Matem. I 

Instalaciones 
Termomecánicas 

 Análisis Matem. I 

24030 

ECHAGÜE, 
Manuel Federico 

34.827.568 

Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y Urbanismo 

  Ingles I 

Organización y Conducción de 

Obras 

Diseño Arq., 
Planeamiento 

y Urbanismo 

Economía 

Ingles II 

Ingeniería Sanitaria  Geotopografìa 

26913 

GARCÍA, David 
Nahuel 

42.611.142 

Resistencia de los Materiales  

Álgebra y 
Geometría 

Analítica 

Análisis Matem. I 

Tecnología Hormigón  

Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

Análisis Matem. I 

Química General 

24948 

GOROSITO, 
Agustín 

40.644.867 

Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y Urbanismo 

 Ingles I 

25559 

GRIGOLI 
SOLARI, 
Giovanna 

Diamela  

42.071.013  

Hidrología y Obras Hidráulicas  

Instalaciones Sanitarias y de 
Gas 

Vías de Comunicación I 

 Análisis Matem. II 

27683 
GUDIÑO, Mario 
Nahuel 

42.581.432  

Tecnología Hormigón 

Geotopografía 

Instalaciones 
Termomecánicas 

Instalaciones Elect. Y 
Acústicas (2 cuatr.) 

 Análisis Matem. I 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 
 

 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 3 de 7 RES. CD Nº 181/2023 

24798 

JULIO PASSO, 

Nicolás 

39.816.984 

Tecnología Hormigón 

Cálculo Avanzado 
 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

26376 

LOCATELLI, 
Francisco 

42.271.636 

Cálculo Avanzado 

Hidráulica General y Aplicada 
 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

25670 

OLIVA, 
Maximiliano 
Exequiel 

41.732.626 

Hidrología y Obras Hidráulicas   
Física II 

Análisis Matem. II 

Geotecnia  Análisis Matem. II 

23702 

PEREYRA, 

Lautaro Eduardo 

40.268.043 

Vías de Comunicación I  Física II 

Geotecnia  
Tecnología de los 
Materiales 

23266 

PIEDRABUENA, 
Leandro Gonzalo 

39.032.645 

Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y Urbanismo 

Análisis Estructural I 

 Estabilidad 

Vías de Comunicación I  Análisis Matem. II 

23692 

SCHMETS, 
Héctor Andrés  

40.892.096 

Hidrología y Obras Hidráulicas  
Análisis Matem. II 

Física II 

Geotecnia  Análisis Matem. II 

26766 
SCIRÉ, Jeremías 

43.426.666 

Tecnología Hormigón 

Tecnología de la Construcción 
 

Álgebra y 
Geometría 

Analítica 

Análisis Matem. I 

Física I 

Instalaciones 

Termomecánicas 
 

Análisis Matem. I 

Fascia I 

25572 

VOLKER, Franco 

Nahuel 

40.562.628 

Vías de Comunicación I  Análisis Matem. II 

25574 

ZAPATA, 
Valentín 

42.271.580 

Hidráulica General y Aplicada 

Cálculo Avanzado 

Tecnología de la Construcción 

Tecnología Hormigón 

Geotopografía 

Resistencia de los Materiales 

 
Álgebra y 
Geometría 

Analítica 

26770 

ZUNINO 
MORMINO, Abril 
Victoria 

43.233.604 

Análisis Estructural I 

Estructura de Hormigón 

Resistencia 
de los 
Materiales 

 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 
 

 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 4 de 7 RES. CD Nº 181/2023 

INGENIERÍA INDUSTRIAL 

Legajo 
Apellido y 

Nombre - DNI 
Asignaturas Falta Cursar Falta Aprobar 

24560 

ALBARISTO, 
Gustavo Gabriel 

40.781.433 

Costos y Presupuestos 

Economía de la Empresa 
 

Álgebra y 

Geometría 
Analítica 

24793 

GRIMALDI, 
Nerina María 

41.268.404 

Procesos Industriales  Física II 

23926 

GUDIÑO, 

Michelle Andrea 

Iline  

41.056.452 

Costos y Presupuestos 

Estudio del Trabajo 
 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

Análisis Matem. I 

Termodinámica y Máquinas 
Térmicas 

 

Análisis 
Matemático I 

Física I 

26845 

MELLIT, Lautaro 
Oscar 

41.732.742 

Comercialización  

Estudio del Trabajo 

Economía de la Empresa 

 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

Análisis Matem. I 

26781 

MICIULLO, 
Federico César 

43.645.074 

Comercialización  

Costos y Presupuestos 
 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

21946 

MOLLI, José 

María 
37.708.848 

Procesos Industriales  Física II  

27577 

SCARAFIA, Juan 
Vicente  

44.179.984 

Física II 

Análisis Matem. II 

Análisis 
Matem. I 

 

26773 

SEGURA, Lucio 
Ángel Andrés 

43.426.636 

Comercialización 

Estudio del Trabajo 

Economía de la Empresa 

Costos y Presupuestos 

Mecánica de los Fluidos 

Estática y Resistencia de 
Materiales 

Análisis Numérico y Cálculo 
Avanzado 

 
Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

25837 

SIEBENLIST, 
Ludmila 

42.211.548 

Diseño de Productos  
Sist. de 
Representación 

25516 

STANG, Juan 
Ignacio 

41.658.863 

Procesos Industriales  Física II 

24832 

VISENTINI, 
Gervasio 

41.268.120 

Comercialización 

Estudio del Trabajo 

Economía de la Empresa 

Costos y Presupuestos 

 

Análisis 
Matemático I 

Informática I 

Álgebra y 

Geometría 

Analítica 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 
 

 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 5 de 7 RES. CD Nº 181/2023 

Electrotecnia y Máquinas 
Elect. 

 

Análisis 

Matemático 

Física I 

 
INGENIERÍA ELÉCTRICA 

Legajo 
Apellido y 

Nombre - DNI 
Asignaturas Falta Cursar Falta Aprobar 

26719 

COSCUETA, 
Mauro José  

41.940.639 

Seguridad, Riesgo Eléctrico 
y Medio Ambiente 

Teoría de los 
Campos 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

Análisis 
Matemático I 

Análisis 

Matemático II 

Física II 

25976 

DROPSI, Pablo 
Gabriel 

38.170.874 

Seguridad, Riesgo Eléctrico 
y Medio Ambiente 

 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

Física I 

Análisis 
Matemático II 

23723 

FERREYRA, 
Guillermo 
German 

40.780.512 

Física III  
Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

26731 

WERNICKE, 
Francisco 

43.031.221 

Seguridad, Riesgo Eléctrico 
y Medio Ambiente 

 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

Análisis 

Matemático II 

Física III  
Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

 
INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

Legajo 
Apellido y 

Nombre - DNI 
Asignaturas Falta Cursar Falta Aprobar 

26795 

BRUNAS, Elías 
Rubén 

42.703.951 

Administración de 

Recursos 
 

Arquitectura de 
Computadoras  

Análisis de Sistemas 

Redes de Información Comunicaciones  

Arquitectura de 
Computadoras 

Análisis Matemático 
II 

Física II 

23198 

CHAPARRO, 

Leandro 

40.045.329 

Administración de 
Recursos 

 Análisis de Sistemas 

25304 Redes de Información  Física II 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 
 

 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 6 de 7 RES. CD Nº 181/2023 

ESCOWICH, 
Martin Ariel 

42.333.881 

Sistemas de Gestión 

Inteligencia Artificial 

Investigación 
Operativa  

Matemática Superior 

Proyecto Final 
Redes de 
Información 

 

25698 

GRENON, Juan 

Pablo 

42.332.720 

Comunicaciones  Física I 

26822 

MACAUDIERE, 
Aldana Lucia 

42.765.809 

Administración de 
Recursos 

Diseño de 
Sistemas 
Economía  

Arquitectura de 
Computadoras 

26386 

MALATESTA, 

Giovanni 
Exequiel 

43.233.524 

Diseño de Sistemas 

Gestión de datos 

Paradigmas de 
Programación 

 

27096 

MEDINA, 
Agustín Matías 

40.646.933 

Diseño de Sistemas  

Matemática Discreta 

Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

Economía  
Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

26922 

MEDINA, 
Ezequiel Martín 

41.940.644 

Diseño de Sistemas 

Gestión de datos 
 Matemática Discreta 

25433 

ROA, María 
Soledad  

41.287.315 

Comunicaciones  

Álgebra y Geometría 

Analítica 

Análisis Matemático 
I 

26829 

TESSINI, 
Valentín 

43.578.357 

Redes de Información Comunicaciones  
Análisis Matemático 
II 

25422 

TKACHUK, 
Natasha 

41.975.566 

Administración de 
Recursos 

 
Paradigmas de 
Programación 

26933 
YUCCI, Franco 

42.612.297 

Diseño de Sistemas 

Gestión de datos 

Paradigmas de 
Programación  

Algoritmos y 

Estructuras de 
Datos 

Economía  
Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


1983/2023 

40 AÑOS DE DEMOCRACIA 
 

 

75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 7 de 7 RES. CD Nº 181/2023 

INGENIERÍA MECÁNICA 

Legajo 
Apellido y 

Nombre - DNI 
Asignaturas Falta Cursar Falta Aprobar 

23666 

BONCOMPAGNI, 

Ramiro 

39.860.252 

Mecánica de los Fluidos  
Análisis 
Matemático II 
Física II 

Elementos de Máquinas  

Estabilidad I 

Análisis 
Matemático II 

Metrología e Ing. de Calidad  Física II 

25342 

COLOMBO, 

Itamar 

Emmanuel 

37.453.580 

Ingeniería Mecánica III 

Mediciones y Ensayos 
 

Análisis 

Matemático I 

26859 

CRETTAZ, 
Adrián 

42.702.612 

Termodinámica 

 
 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

24890 

LAZZARONI, 
Felipe Antonio 

41.055.572 

Elementos de Máquinas 

 

Estabilidad I 

24778 
LEIVA, Ignacio 

40.644.792 
Diseño Mecánico 

 Sist. de 

Representación 

27565 

LÓPEZ, Elías 

Federico 

40.645.670 

Ingeniería Mecánica III 

Mediciones y Ensayos 
 Física I 

25363 

MONZON, 
Tamara Noelia 

42.354.777 

Termodinámica 

Mecánica Racional 
 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

25380 
PONCE, Felipe 

41.514.840 

Ingeniería Mecánica III 

Mediciones y Ensayos 
 

Análisis 
Matemático I 

Química General 

25605 

ROMERO, 
Eduardo 
Valentín 

41.601.577 

Estabilidad II 

Mecánica Racional 
 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

26894 

SORATTI, 
Tomás Francisco 

43.124.711 

Mediciones y Ensayos  

Análisis 
Matemático I 

Química General 

25369 

TOCCI, Italo 
Rubén 

42.331.121 

Proyecto Final   Estabilidad II 

24754 

VAN ISSELDYK, 
Axel Brian 
Matías 

39.631.778 

Ingeniería Mecánica III 

 
 Física I 

26361 

WEISHEIM, 
Agustín Matías 

43.029.733 

Diseño Mecánico  
Sist. de 

Representación 

***** 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2023-05-24T11:59:48-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-05-24T12:04:47-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-05-24T14:12:14-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-05-24T14:14:52-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




